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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оперативные 
данные по индексу 

промышленного 
производства 

 
Территориальный орган 

Федеральной службы 
государственной статистики  

по Пермскому краю 

 

декабрь 2022 года 

02 

03 

04 

01 Индекс промышленного производства по 

Пермскому краю  

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Добыча полезных ископаемых  

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром 

05 Водоснабжение, водоотведение, утилизация 

отходов 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА 

декабрь 2022 г. 
к декабрю 2021 г. 

95,1% 

К предыдущему месяцу К соответствующему месяцу 

116,2%   
2021 2022 

  

3 

декабрь 2022 г. 
к ноябрю 2022 г. 
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82,3 85,0 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

в % к соответствующему месяцу 

 

  

95,1% 

91,4% 

101,0% 

ИПП 

декабрь 2022 г.  

к декабрю 2021 г. 

2021 

  

2022 
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Добыча полезных ископаемых 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Обрабатывающие производства 

99,6% 

93,0% 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 



ПЕРМЬСТАТ 

139,6 

113,1 

111,8 

107,1 

104,8 

104,6 

103,9 

102,1 

101,4 

100,4 

97,4 

95,1 

95,0 

91,8 

80,4 

80,4 – 80,4 

80,4 – 97,4 

97,4 –  104,8 

104,8 – 113,1 

Регионы Приволжского федерального округа 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

113,1 – 139,6 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 
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Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Саратовская область 

Республика Марий Эл 

Оренбургская область 

Нижегородская область 

Удмуртская Республика 

Приволжский         

федеральный округ 

Республика Татарстан 

Самарская область 

Чувашская Республика 

Пермский край 

Кировская область 

Ульяновская область 

Республика Мордовия 



ПЕРМЬСТАТ 

441,4 

122,5 

116,2 

109,4 

107,1 

104,3 

103,1 

101,9 

101,3 

101,0 

99,0 

98,5 

88,7 

85,4 

56,8 

56,8 – 56,8 

56,8 – 88,7 

88,7 – 104,3 

104,3 – 122,5 

Регионы Приволжского федерального округа 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

6 субъектов РФ 

8 субъектов РФ 

122,5 – 441,4 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 
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Чувашская Республика 

Республика Башкортостан 

Ульяновская область  

Республика Мордовия 

Саратовская область 

Республика Татарстан 

Приволжский               

федеральный округ 

Оренбургская область 

Самарская область 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская Республика  

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Нижегородская область 



ПЕРМЬСТАТ 

144,3 

114,0 

113,1 

111,6 

110,8 

110,4 

104,2 

102,0 

101,0 

100,8 

96,8 

95,0 

91,4 

89,5 

77,7 

77,7 – 77,7 

77,7 – 95,0 

95,0 – 104,2 

104,2 – 114,0 

Регионы Приволжского федерального округа 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

114,0 – 144,3 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 
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Пензенская область 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Республика Башкортостан 

Удмуртская Республика  

Республика Марий Эл 

Нижегородская область 

Приволжский               

федеральный округ 

Самарская область 

Республика Татарстан 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Пермский край 

Ульяновская область  

Республика Мордовия 



ПЕРМЬСТАТ 

123,4 

116,1 

111,7 

109,9 

108,2 

104,9 

102,9 

100,3 

99,6 

99,0 

98,4 

94,1 

94,0 

94,0 

92,3 

 92,3 – 92,3 

 92,3 – 94,1 

 94,1 – 102,9 

  102,9 – 116,1 

Регионы Приволжского федерального округа 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ 

5 субъектов РФ 

9 субъектов РФ 

116,1 – 123,4 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 
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Оренбургская область 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Ульяновская область  

Саратовская область 

Приволжский               

федеральный округ 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Пермский край 

Чувашская Республика 

Самарская область 

Республика Марий Эл 

Республика Татарстан 

Кировская область 

Удмуртская Республика  



ПЕРМЬСТАТ 

106,2 

103,2 

99,8 

96,0 

93,0 

91,4 

82,5 

82,2 

77,6 

75,3 

71,5 

71,3 

63,7 

58,4 

50,3 

50,3 – 50,3 

50,3 – 63,7 

63,7 – 82,2 

82,2 – 96,0 

Регионы Приволжского федерального округа 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

96,0 – 106,2 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г. 
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Саратовская область 

Нижегородская область 

Кировская область 

Ульяновская область  

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Республика Мордовия 

Приволжский               

федеральный округ 

Чувашская Республика 

Самарская область 

Удмуртская Республика  

Республика Татарстан 

Республика Марий Эл 

Пензенская область 

Оренбургская область 



ПЕРМЬСТАТ 

Добыча металлических руд 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО 

ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

101,0% 

134,2% 

122,7% 

Добыча полезных ископаемых 

декабрь 2022 г.  

к декабрю 2021 г. 

10 

Предоставление услуг в области 

добычи полезных ископаемых 

Добыча нефти и природного газа 

Добыча прочих полезных 

ископаемых 

100,2% 

98,7% 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

52,9% 

декабрь 2022 г. в % к декабрю 2021 г.  

Производство автотранспортных 
средств, прицепов и полуприцепов 

140,9% 124,5% 
Производство готовых металлических 
изделий, кроме машин и оборудования Производство кожи и изделий из кожи 

70,7% 
Производство лекарственных средств и 
материалов, применяемых в медицинских целях 
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ПЕРМЬСТАТ 

97,9 

103,0 

98,6 

103,7 

73,4 

108,6 

125,6 

99,9 

126,7 

107,1 

91,3 

82,1 

124,5 

112,3 

90,3 

114,8 

67,1 

129,7 

83,1 

124,9 

86,9 

95,0 
Я

Н
В

А
Р

Ь
 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т
 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

Н
О

Я
Б

Р
Ь

 

Д
Е

К
А

Б
Р

Ь
 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т
 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

Н
О

Я
Б

Р
Ь

 

Д
Е

К
А

Б
Р

Ь
 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

в % к предыдущему месяцу 

  

  

116,2% 

114,8% 

95,0% 

ИПП 

декабрь 2022 г.  

к ноябрю 2022 г. 

2021 

  

2022 

  

12 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

126,7% 

103,7% 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 



ПЕРМЬСТАТ 

141,8 

128,7 

117,3 

116,2 

114,8 

113,9 

113,0 

111,3 

110,9 

109,0 

108,8 

103,3 

97,0 

85,6 

77,8 

77,8 – 85,6 

85,6 – 103,3 

103,3 – 110,9 

110,9 – 128,7 

Регионы Приволжского федерального округа 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

128,7 – 141,8 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г. 

13 

Пензенская область 

Нижегородская область 

Республика Башкортостан 

Пермский край 

Самарская область 

Ульяновская область  

Удмуртская Республика  

Приволжский               

федеральный округ 

Чувашская Республика 

Оренбургская область 

Республика Татарстан 

Саратовская область 

Республика Мордовия 

Кировская область 

Республика Марий Эл 



ПЕРМЬСТАТ 

220,3 

171,9 

130,3 

110,0 

106,4 

105,9 

104,4 

103,9 

103,7 

102,9 

102,8 

102,0 

101,5 

92,1 

76,6 

76,6 – 76,6 

76,6 – 92,1 

92,1 – 110,0 

110,0 – 171,9 

Регионы Приволжского федерального округа 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

171,9 – 220,3 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г. 

14 

Кировская область 

Чувашская Республика 

Республика Мордовия 

Саратовская область 

Республика Башкортостан 

Удмуртская Республика  

Республика Татарстан 

Приволжский               

федеральный округ 

Пермский край 

Оренбургская область 

Ульяновская область  

Самарская область 

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Нижегородская область 



ПЕРМЬСТАТ 

143,2 

130,3 

129,3 

127,6 

126,7 

119,0 

119,0 

115,8 

112,9 

111,8 

109,9 

103,0 

93,6 

82,3 

75,0 

75,0 – 82,3 

82,3 – 103,0 

103,0 – 119,0 

119,0 – 130,3 

Регионы Приволжского федерального округа 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

130,3 – 143,2 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г. 

15 

Пензенская область 

Оренбургская область 

Нижегородская область 

Самарская область 

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Удмуртская Республика  

Приволжский               

федеральный округ 

Ульяновская область  

Республика Татарстан 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Республика Мордовия 

Кировская область 

Республика Марий Эл 



ПЕРМЬСТАТ 

132,8 

129,0 

128,0 

126,9 

125,3 

118,9 

118,0 

117,9 

116,3 

115,8 

115,7 

114,8 

112,4 

105,3 

101,2 

101,2 – 105,3 

105,3 – 114,8 

114,8 – 118,9 

118,9 – 129,0 

Регионы Приволжского федерального округа 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ 

9 субъектов РФ 

5 субъектов РФ 

129,0 – 132,8 

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г. 

16 

Пензенская область 

Нижегородская область 

Республика Мордовия 

Ульяновская область  

Республика Башкортостан 

Республика Марий Эл 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика  

Самарская область 

Приволжский               

федеральный округ 

Чувашская Республика 

Пермский край 

Кировская область 

Республика Татарстан 

Саратовская область 



ПЕРМЬСТАТ 

117,3 

114,8 

113,9 

113,3 

107,4 

104,2 

103,0 

101,9 

96,2 

95,2 

95,0 

93,1 

88,0 

86,7 

65,1 

65,1 – 65,1 

65,1 – 88,0 

88,0 – 96,2  

96,2 – 107,4     

Регионы Приволжского федерального округа 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

УТИЛИЗАЦИЯ ОТХОДОВ 

7 субъектов РФ 

7 субъектов РФ 

107,4 – 117,3  

значение индекса больше, 

чем по ПФО 

значение индекса меньше, 

чем по ПФО 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г. 

17 

Саратовская область 

Самарская область 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Ульяновская область  

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика  

Приволжский               

федеральный округ 

Республика Марий Эл 

Республика Татарстан 

Пермский край 

Кировская область 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Оренбургская область 



ПЕРМЬСТАТ 

Предоставление услуг в области 

добычи полезных ископаемых 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО 

ДОБЫЧЕ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

103,7% 

113,8% 

95,1% 

Добыча полезных ископаемых 

декабрь 2022 г.  

к ноябрю 2022 г. 

18 

Добыча металлических руд 

Добыча нефти и природного газа 

Добыча прочих полезных 

ископаемых 

103,6% 

78,7% 
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Декабрь 2021 г. к ноябрю 2021 г. Декабрь 2022 г. к ноябрю 2022 г. 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

37,3% 

декабрь 2022 г. в % к ноябрю 2022 г.  

137,8% 135,0% 

Производство прочей неметаллической 
минеральной продукции 

59,2% 
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Производство электрического 
оборудования 

19 

Производство машин и оборудования, не 

включенных в другие группировки 
Производство лекарственных средств и 

материалов, применяемых в медицинских целях 
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